
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН 
АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 

ЙЫШĂНУ 

 

01.12.2023 1506 №  
Канаш хули 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.12.2023 № 1506  

город Канаш 

 
 

О внесении изменений в Положение о комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих администрации Канашского 

муниципального округа Чувашской Республики и 

урегулированию конфликта интересов 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,        от 25 декабря 2008 года 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Указом Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 
года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных 

государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»,  постановлением Кабинета 

Министров Чувашской Республики от 23 мая 2012 года № 191 «О порядке образования комиссий по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов», Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики 

постановляет: 

 

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики и 

урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Канашского 
муниципального округа Чувашской Республики от  13 февраля 2023 г. № 127 (с изменением от 15 июня 

2023 № 628), следующие изменения:  

1) пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«6. В состав комиссии входят: 

председатель комиссии, его заместитель, назначаемый главой Канашского муниципального 

округа  Чувашской Республики из числа членов комиссии, замещающих должности муниципальной 
службы в администрации Канашского муниципального округа, секретарь и члены комиссии. Все члены 

комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его 
обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.  

должностное лицо администрации Канашского муниципального округа, ответственное за работу 

по профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь комиссии), должностные лица 
администрации Канашского муниципального округа, ответственные за кадровые, юридические (правовые) 

вопросы, муниципальные служащие других структурных подразделений администрации Канашского 
муниципального округа;    

представитель (представители) исполнительного органа власти Чувашской Республики, 

уполномоченного Главой Чувашской Республики на исполнение функций органа Чувашской Республики по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений; 

представитель (представители) научных организаций и образовательных учреждений среднего, 
высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с 

государственной или муниципальной службой.»; 

2) пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7. Глава Канашского муниципального округа Чувашской Республики может принять решение о 

включении в состав комиссии: 
а) представителя профсоюзной организации, действующей в установленном порядке в 

администрации Канашского муниципального округа;  

б) депутата Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики.»; 
3) пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Лица, указанные в абзацах четвертом, пятом пункта 6, пункте 7 настоящего Положения, 
включаются в состав комиссии в установленном порядке по согласованию с исполнительным органом 

власти Чувашской Республики, уполномоченным Главой Чувашской Республики на исполнение функций 

органа Чувашской Республики по профилактике коррупционных и иных правонарушений, профсоюзной 
организацией, действующей в установленном порядке в администрации Канашского муниципального 

округа, научными организациями и образовательными учреждениями среднего, высшего и 
дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной или 

муниципальной службой, Собранием депутатов Канашского  муниципального округа Чувашской 

Республики, представитель которых  участвует в деятельности комиссии, на основании запроса 
администрации Канашского муниципального округа. Согласование осуществляется в 10-дневный срок со 

дня получения запроса.».  
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 
Глава муниципального округа                           С.Н. Михайлов 

 
 

 
 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН 
АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 

ЙЫШĂНУ 

 

     01.12.2023    1507 №  

 
Канаш хули 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
        01.12.2023 №  1507     

 

город Канаш 

 

 

О внесении изменения в перечень должностей муниципальной 

службы администрации Канашского муниципального округа 

Чувашской Республики, при назначении на которые граждане и 

при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, а также сведения 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Чувашской 

Республики от 05.10.2007 г. № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», Администрация 

Канашского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:   

 

1. Внести в перечень должностей муниципальной  службы администрации Канашского 
муниципального округа Чувашской Республики, при назначении на которые граждане и при замещении  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей, утвержденный постановлением администрации Канашского муниципального округа Чувашской 

Республики от 29.12.2022 г. № 53, следующее изменение: 

перечень должностей муниципальной службы администрации Канашского муниципального 

округа Чувашской Республики, при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей изложить 

в редакции приложения к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 
 

Глава муниципального округа       С.Н. Михайлов 

 
 

Приложение  

к постановлению администрации 

Канашского муниципального 

округа Чувашской Республики  

от 01.12.2023 № 1507 
 

«Утвержден 

постановлением администрации 
Канашского муниципального 

округа 

Чувашской Республики 
от 29.12.2022 № 53 

 

 

Перечень 

 должностей муниципальной службы администрации Канашского муниципального округа 

Чувашской Республики, при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

1. Руководство администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики: 

- заместитель главы администрации – управляющий делами; 

- заместитель главы администрации – начальник управления образования и молодежной 

политики; 

- заместитель главы администрации – начальник управления по благоустройству и развитию 

территорий; 

- заместитель главы администрации – начальник управления сельского хозяйства, экономики и 

инвестиционной деятельности; 

1.1. Советник главы администрации по работе с молодежью; 

1.2. Пресс-секретарь главы администрации. 

2. Управление образования и молодежной политики администрации Канашского муниципального 

округа Чувашской Республики: 

- заместитель начальника управления; 

- главный специалист-эксперт комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав. 

3. Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Канашского 

муниципального округа Чувашской Республики: 

- заместитель начальника управления; 

- главный специалист-эксперт. 

3.1. Отдел строительства, ЖКХ и дорожного хозяйства управления по благоустройству и 

развитию территорий: 

- начальник отдела; 

- заведующий сектором; 

- главный специалист-эксперт; 

- ведущий специалист-эксперт. 

3.2. Территориальные отделы администрации Канашского муниципального округа Чувашской 

Республики: 

- начальник отдела; 

- главный специалист-эксперт; 

- ведущий специалист-эксперт. 

4. Управление  сельского хозяйства, экономики и инвестиционной деятельности администрации 

Канашского муниципального округа Чувашской Республики: 

4.1.  Отдел имущественных и земельных отношений управления сельского хозяйства, экономики 

и инвестиционной деятельности: 

- начальник отдела;  

- главный специалист-эксперт; 

- ведущий специалист-эксперт. 

4.2.  Отдел сельского хозяйства, экономики и инвестиционной деятельности управления 

сельского хозяйства, экономики и инвестиционной деятельности: 

- начальник отдела; 

- заместитель начальника отдела;  

- главный специалист-эксперт; 

- ведущий специалист-эксперт. 

5.  Отдел организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского 

муниципального округа Чувашской Республики:   

- начальник отдела; 

- главный специалист-эксперт; 

- ведущий специалист-эксперт. 

6.  Отдел правового обеспечения администрации Канашского муниципального округа Чувашской 

Республики: 

- начальник отдела; 

- главный специалист-эксперт; 

- ведущий специалист-эксперт. 

7.  Отдел социального развития администрации Канашского муниципального округа Чувашской 

Республики: 

- начальник отдела; 

- главный специалист-эксперт. 

7.1.  Сектор по физической культуре и спорту отдела социального развития: 

- заведующий сектором; 

8 декабря 2023 г 



ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                                                                  «8» декабря  2023 г.          2 

 

 

- ведущий специалист-эксперт. 

8.  Сектор цифровизации и информационных технологий администрации Канашского 

муниципального округа Чувашской Республики: 

- заведующий сектором; 

9. Сектор по опеке и попечительству администрации Канашского муниципального округа 

Чувашской Республики: 

- заведующий сектором; 

- ведущий специалист-эксперт. 

10. Сектор по делам ГОЧС, мобилизации и специальных программ администрации Канашского 

муниципального округа Чувашской Республики: 

- заведующий сектором; 

11. Финансовый отдел администрации Канашского муниципального округа Чувашской 

Республики: 

- начальник отдела; 

- заместитель начальника отдела; 

 - заведующий сектором; 

- главный специалист-эксперт; 

- ведущий специалист-эксперт.». 

 

 

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ 

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН 

АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 

ЙЫШĂНУ 

 

04.12.2023  1509 №  
 

Канаш хули 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.12.2023   № 1509 
 

город Канаш 

 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Канашского 

муниципального округа Чувашской 

Республики от 16.03.2023 г. № 239  

 

 

 
1. Внести в муниципальную программу Канашского муниципального округа Чувашской 

Республики «Развитие культуры», утвержденную постановлением администрации Канашского 

муниципального округа Чувашской Республики от 16.03.2023 г. № 239 (с изменениями от 14.08.2023 г. № 
933), следующее изменение:  

Приложение № 2 к муниципальной программе Канашского муниципального округа Чувашской 

Республики «Развитие  культуры» изложить согласно Приложению к настоящему постановлению.  
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.    

  

 
Глава муниципального округа  

  
С.Н. Михайлов    

 

 
 

Приложение к 

постановлению администрации 
Канашского мунциипального округа 

Чувашской Республики 

от 04.12.2023 №1509 
 

Приложение №2 к 

муниципальной программе 
Канашского мунциипального округа 

Чувашской Республики «Развитие культуры» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации  

муниципальной программы Канашского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие 

культуры» 

 

Стат
ус 

Наименован
ие 

муниципаль

ной 
программы 

Канашского 

муниципаль
ного округа, 

подпрограм

мы 
муниципаль

ной 

программы 
Канашского 

муниципаль

ного округа 
(основного 

мероприяти

я) 

Код бюджетной  
классификации 

Источники  
финансиров

ания 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главный 

распоряд

итель 
бюджетн

ых 

средств 

целевая 

статья 

расходо
в 

202

3 

202

4 

202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

202

9 

203

0-

203
5 

 

1 2 3 4 5 6 

 

7 8 9 10 11 12 13 

Мун
ици

паль

ная 
прог

рам

ма 
Кан

ашс

кого 
мун

ици

паль
ного 

окру

га 

«Развитие 
культуры» 

x x всего 91 
82

2,9 

69 
54

1,3 

79 
12

3,1 

79 
12

3,1 

79 
12

3,1 

79 
12

3,1 

79 12
3,1 

474 3
98,6 

x x федеральн
ый бюджет 

799
,8 

410
,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x республика

нский 

бюджет 
Чувашской 

Республик

и 

6 1

31,

2 

589

,8 

58

5,7 

58

5,7 

58

5,7 

58

5,7 

58

5,7 

3 5

14,

2 

x x бюджет 

Канашског

о 
муниципал

ьного 

округа 

81 

074

,9 

66 

541

,5 

76 

53

7,4 

76 

53

7,4 

76 

53

7,4 

76 

53

7,4 

76 

537

,4 

459

 24

4,4 

x x внебюджет
ные 

источники 

381
7,0 

2 0
00,

0 

2 0
00,

0  

2 0
00,

0 

2 0
00,

0 

2 0
00,

0 

2 0
00,

0 

12 
000

,0 

Осн
овно
е 
мер
опр
ияти
е 1 

Развитие 
библиотечно
го дела 

x x всего 22 
388

,3 

22 
000

,0 

22 
00

0,0 

22 
00

0,0 

22 
00

0,0 

22 
00

0,0 

22 
000

,0 

     
132 0

00,0 

x x федеральн
ый бюджет 

0,0 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x республика

нский 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00,0 

1 2 3 4 5 6 
 

7 8 9 10 11 12 13 

бюджет 

Чувашской 

Республик
и 

903 Ц 
41024А

410 

бюджет 

Канашског
о 

муниципал

ьного 
округа 

21 

318
,3 

21 

500
,0 

21 

50
0,0 

21 

50
0,0 

21 

50
0,0 

21 

50
0,0 

21 

500
,0 

129 0

00,0 

x x внебюджет

ные 
источники 

1 

070
,0 

50

0,0 

50

0,0 

500

,0 

500

,0 

50

0,0 

50

0,0 

3 

000,0 

Осн

овно

е 
мер

опр

ияти
е 2 

Сохранение 

и развитие 

народного 
творчества 

x x всего 48 

76

8,0 

32 

80

0,0 

42 

80

0,0 

42 

80

0,0 

42 

80

0,0 

42 

80

0,0 

42 

80

0,0 

256 

800,

0 

x x федеральн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x республика

нский 
бюджет 

Чувашской 

Республик
и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 

994  

Ц 

41077А
390 

 

бюджет 

Канашског
о 

муниципал

ьного 
округа 

47 

76
8,0 

32 

30
0,0 

42 

30
0,0 

42 

30
0,0 

42 

30
0,0 

42 

30
0,0 

42 

30
0,0 

253 

800,
0 

x x внебюджет

ные 

источники 

10

00 

,0 

50

0,0 

50

0,0 

50

0,0 

50

0,0 

50

0,0 

50

0,0 

3 

000,

0 

Основ

ное 

меропр
иятие 3 

Развитие 

муниципальн

ых 
учреждений 

культуры  

x x всего 7 9

84,

6 

1 5

41,

3 

1 1

23,

1 

 

1 1

23,
1 

1 1

23,

1 

1 1

23,

1 

1 1

23,

1 

6 738,

6 

994 Ц4115L

2990 
Ц4115L

4670 

федеральн

ый бюджет 

549

,8 

410

,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 Ц4115S

7090 
Ц4115S

9830 

республика

нский 
бюджет 

Чувашской 

Республик
и 

591

,3 
541

4,9 

589

,8 

585

,7 

585

,7 

585

,7 

585

,7 

585

,7 

3514,

2 

994 Ц4115L
2990 

Ц4115L

4670 

903 Ц4115S
7090 

Ц4115S

9830 
Ц41А2

55194 

бюджет 
Канашског

о 

муниципал
ьного 

округа 

83,
0 

345

,6 

41,
5 

37,
4 

37,
4 

37,
4 

37,
4 

37,
4 

224,4 

994 Ц4115L
2990 

Ц4115L

4670 

x x внебюджет

ные 

источники 

100

0,0 

500

,0 

500

,0 

500

,0 

500

,0 

500

,0 

500

,0 

3000,

0 

Осн
овно

е 

мер
опр

ияти

е 4  
 

Развитие 
образования 

в сфере 

культуры и 
искусства 

x x всего 10 
500

,0 

12 
700

,0 

12 
700

,0 

12 
700

,0 

12 
700

,0 

12 
700

,0 

12 
700

,0 

76 20
0,0 

x x федеральн
ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x республика

нский 

бюджет 
Чувашской 

Республик

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0, 0,0 

974 Ц41067

0560 

бюджет 

Канашског

о 
муниципал

ьного 

округа 

10 

500

,0 

12 

700

,0 

12 

700

,0 

12 

700

,0 

12 

700

,0 

12 

700

,0 

12 

700

,0 

76 20

0,0 

x x внебюджет
ные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Осн
овно

е 

мер
опр

ияти

е 5  
 

Проведение 
мероприятий 

в сфере 

культуры и 
искусства, 

архивного 

дела  

x x всего 1 6
17,

0 

500
,0 

500
,0 

500
,0 

500
,0 

500
,0 

500
,0 

3000,
0 

x x федеральн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x республика

нский 

бюджет 
Чувашской 

Республик

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0, 0,0 

974 Ц41107

1060 

бюджет 

Канашског

о 
муниципал

ьного 

округа 

1 0

00,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджет
ные 

источники 

617
,0 

500
,0 

500
,0 

500
,0 

500
,0 

500
,0 

500
,0 

3 000,
0 

Осн
овно

е 

мер
опр

ияти

е 6  
 

Выплата 
денежного 

поощрения 

лучшим 
муниципальн

ым 

учреждениям 
культуры, 

находящимся 

на 
территориях 

сельских 

поселений, и 
их 

работникам в 

903 x всего 435
,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 x федеральн
ый бюджет 

250
,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 x республика

нский 
бюджет 

Чувашской 

Республик
и 

125

,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0, 0,0 

903 Ц41А2

55194 

бюджет 

Канашског

о 
муниципал

ьного 

60,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                                                                  «8» декабря  2023 г.          3 

 

 

1 2 3 4 5 6 
 

7 8 9 10 11 12 13 

рамках 

поддержки 

отрасли 
культуры  

округа 

x x внебюджет

ные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Осн

овно

е 
мер

опр

ияти
е 7  

 

Софинансир

ование 

расходных 
обязательств 

муниципальн

ых 
образования, 

связанных с 
повышением 

заработной 

платы 
работников 

муниципальн

ых 
учреждений 

культуры в 

рамках 
реализации 

Указа 

Президента 
РФ от 7 мая 

2012 г. № 

597 «О мерах 
по 

реализации 

государствен
ной 

социальной 

политики»  

 x x всего 5 8

90,

5 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x республика

нский 
бюджет 

Чувашской 
Республик

и 

5 

414
,9 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0, 0,0 

903 Ц4115S

7090 

бюджет 

Канашског
о 

муниципал

ьного 
округа 

345

,6 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджет

ные 
источники 

130

,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0» 

 

 

 
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН 
АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 

ЙЫШĂНУ 

 
04.12.2023  1510 №  

 

Канаш хули 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 04.12.2023   № 1510 

 
город Канаш 

 
Об утверждении перечня ярмарок, 

планируемых к проведению в 2024 году на 

территории Канашского муниципального 

округа Чувашской Республики  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Чувашской 

Республики от 13.07.2010 года № 39 «О государственном регулировании торговой деятельности в 

Чувашской Республике и о внесении изменений в статью 1 Закона Чувашской Республики «О розничных 
рынках», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.08.2010 года № 277 «Об 

утверждении Порядка  организации  ярмарок  на  территории  Чувашской  Республики  и  продажи  товаров 

(выполнения работ, оказания услуг) на них»,   Администрация   Канашского   муниципального округа 

Чувашской   Республики    постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень ярмарок, планируемых к проведению в 2024 году на 
территории Канашского муниципального округа Чувашской Республики. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Канашского муниципального 

округа Чувашской Республики от 27.03.2023 № 274 «Об утверждении перечня ярмарок, планируемых к 
проведению в 2023 году на территории Канашского муниципального округа Чувашской Республики». 

3. Определить уполномоченным органом на принятие решений об организации и проведении 

ярмарок на территории Канашского муниципального округа Чувашской Республики администрацию 
Канашского муниципального округа Чувашской Республики в лице отдела сельского хозяйства, экономики 

и инвестиционной деятельности управления сельского хозяйства, экономики и инвестиционной 

деятельности администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики. 
4. Настоящее постановление вступает в силу после  его  официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

 
 

Глава муниципального округа                                         С. Н. Михайлов 

 
Утвержден  постановлением 
администрации Канашского 

муниципального округа 

Чувашской Республики от 
04.12.2023 г. № 1510 

 

 

Перечень 

 ярмарок, планируемых к проведению в 2024 году 

на территории Канашского муниципального округа Чувашской Республики 

 

N 

п/п 

Организатор ярмарки 

(наименование, ИНН, 

юридический адрес) 

Место 

проведения 

ярмарки 
(адрес) 

Специализация 

ярмарки 

Периодичность 

проведения 

ярмарки 

Сроки 

организации 

ярмарки 

 1. Администрация 

Канашского 

муниципального округа 
Чувашской Республики,  

ИНН 2100003136, 

429330, Чувашская 
Республика, г. Канаш, 

ул. 30 лет Победы, д. 87 

Канашский 

район, 

с.Ямашево, 
ул.Сергеева, 

д.11 

Универсальная Регулярная: 

еженедельно в 

понедельник с 
06.00 до10.00 

01.01.2024 - 

31.12.2024 

 
 

 

1 декабря 2023 года в администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики 
состоялись публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Канашского муниципального 

округа Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав Канашского муниципального округа 

Чувашской Республики». Начальник отдела правового обеспечения администрации Канашского 
муниципального округа Чувашской Республики Васильева Марина Георгиевна присутствующим  

представила проект решения Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской 

Республики «О внесении изменений в Устав Канашского муниципального округа Чувашской Республики» 
и ознакомила с основными положениями решения. 

Участники публичных слушаний решили одобрить проект решения Собрания депутатов 

Канашского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав Канашского 

муниципального округа Чувашской Республики» и внести его на рассмотрение очередного заседания 

Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики в установленном порядке. 

 
 

Аукцион по продаже объектов недвижимого имущества Канашского муниципального округа 

Чувашской Республики 

 

   «На основании распоряжения №  714 от 07 декабря 2023 года администрация Канашского 
муниципального округа Чувашской Республики проводит приватизацию путем продажи на аукционе с 

открытой формой подачи предложений о цене в электронной форме находящееся в муниципальной 

собственности Канашского муниципального округа Чувашской Республики имущества: 
   Лот № 1: Доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «Бюро технической 

инвентаризации Канашского района» (далее также - Общество), составляющая 100 % от уставного капитала 

Общества (далее также – Доля) номинальной стоимостью Доли 2 500 000 (Два миллиона пятьсот тысяч) 
рублей 00 копеек.  

   К участию в аукционе допускаются физические, юридические лица. 

    22 января 2024 года в 10.00 часов состоится аукцион с открытой формой подачи предложений о цене в 
электронной форме. 

    Начальная цена Доли (цена первоначального предложения): 4 518 000,00 (Четыре миллиона пятьсот 
восемнадцать тысяч) рублей 00 копеек; 

   Шаг аукциона в размере 5% от начальной цены Доли: 225 900,00 (Двести двадцать пять тысяч девятьсот) 

рублей 00 копеек; 
   Задаток в размере 10 % от начальной цены Доли: 451 800,00 (Четыреста пятьдесят одна тысяча восемьсот) 

рублей 00 копеек. 

   Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену Доли. 
Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в оплату приобретаемого в собственность Доли.  

Договор купли-продажи заключается в течение 5 рабочих дней с даты  подведения итогов аукциона. 

   Извещение о проведении аукциона размещено на официальном сайте органов местного самоуправления 
Канашского района Чувашской Республики http://kanash.cap.ru/, официальном сайте Российской Федерации 

в сети Интернет - www.torgi.gov.ru и электронной торговой площадке https://www.fabrikant.ru/.». 

 

С дополнительными сведениями можно ознакомиться по адресу: 

 

429330, Чувашская Республика, г. Канаш, ул. 30 лет Победы, д. 87. График работы с 8.00 до 17.00 
ежедневно (кроме субботы и воскресенья),  перерыв с 12.00 до 13.00. 

Номер контактного  телефона:  (83533) 2-13-15 

 
 

 

 

 

https://www.fabrikant.ru/

